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at der bør gives offentligheden en redegørelse for, hvilke indtægts- 
givende hverv og tillidshverv folketingsmedlemmerne har. 

Tinget går dermed over til næste sag på dagsordenen." 
Efter forhandlingens slutning forkastedes dette forslag med 106 

stemmer mod 6 (DK og SF). 

10. Den 14. juli 1959 anmeldtes i folketinget (F. sp. 5538) 
følgende forespørgsel til udenrigsministeren af Pe?' Hækkerup, 
Per Federspiel, Poul Møller, Aage Fogh og Niels Andersen: 

홢Hvilke oplysninger kan udenrigsministeren give om de 
europæiske markedsplaner og regeringens vurdering heraf?" 

Fremme af forespørgslen vedtoges 14/7 (F. sp. 5538). 
Forespørgslen foretoges 14/7 og 15/7 (F. sp. 5539 og 5563). 
Efter at Per Hækkerup (S) som ordfører for forespørgerne i få 

ord havde begrundet forespørgslen, besvarede udenrigsministeren 
denne med en fyldig redegørelse. 

Dagen efter fandt der en debat sted, under hvilken følgende 
medlemmer talte på de respektive partiers vegne: Per Hækkerup (S), 
Per Federspiel (V), Poul Møller (KF), Aage Fogh (RV), Niels Ander- 
sen (DR), Fuglsang (DK), Hans Schmidt (SI) og Aksel Larsen (SF). 
Af andre medlemmer havde Bøgholm (KF), Thorkil Kristensen (V), 
Johan Poulsen (V), Lannung (RV), Frode Jakobsen (S), Ole Bjørn 
Kraft (KF) og Erik Eriksen (V) ordet. Endvidere deltog udenrigsmi- 
nisteren, økonomiministeren og statsministeren i debatten. 

Under denne stillede Per Hækkerup, Aage Fogh og Niels Ander- 
sen følgende forslag om overgang til næste sag på dagsordenen: 

홢Idet folketinget tager udenrigsministerens redegørelse til efter- 
retning og fremhæver Danmarks store interesse i et bredt europæisk 
økonomisk samarbejde, udtaler tinget sin tilslutning til, at regeringen 
fortsætter de indledte forhandlinger med sigte på Danmarks delta- 
gelse i det ydre frihandelsområde. 

Tinget går derefter over til næste sag på dagsordenen." 
Over for dette forslag stillede Per Federspiel og Poul Møller føl- 

gende dagsordensforslag: 
홢Under hensyn til, at det foreliggende grundlag for Danmarks 

stillingtagen til de europæiske markedsplaner er utilfredsstillende og 
mangelfuldt oplyst, og med henblik på at afværge de for Europa 
홢 og især for Danmark 홢 faretruende virkninger af en europæisk 
handelskrig opfordrer tinget regeringen til 홢 forinden den foretager 
videre skridt med hensyn til etablering af det lille frihandelsområde 


